
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 UF180T 

Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  

 
 

 
REGIONE MARCHE 

P.F. ISTRUZIONE FORMAZIONE INTEGRATA 

DIRITTO ALLO STUDIO E CONTROLLI DI I° LIVELLO 

Via Tiziano, 44 
60125 – ANCONA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
PER LE MARCHE 

DIREZIONE GENERALE 

Via XXV Aprile, 19 
60125 – ANCONA 

UFFICIO IV USR per le Marche 
Ambito Territoriale Ascoli-Fermo 

63100 – ASCOLI PICENO 
PROVINCIA di FERMO 

Servizio Cultura e Pubblica Istruzione 
Viale Trento, 113 
63900 – FERMO 

AI SIGG. SINDACI dei COMUNI DELL’I.C. 
COMUNE di PETRITOLI 

COMUNE di PONZANO  

COMUNE di ORTEZZANO 

COMUNE di MONTOTTONE 

COMUNE di MONTE GIBERTO 

COMUNE di MVCOMBATTE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
delle province di Ascoli Piceno e Fermo LL.SS. 

a mezzo e-mail 
ALL’ALBO ON LINE – SITO WEB 

 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO 2018-2019 
 

     

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Nell’ambito dell’autonomia riconosciuta dall’art.5 del D.P.R. 8/3/1999,n.275 e nel rispetto dell’art. 

74,  comma3, del D.L. n. 279  e dell’art. 5 comma 3 del D.P.R. n. 275/1999; 

- VISTO l’art. 25 del D. Lgs 165/2001; 
- VISTO l’art. 5 comma 2 del DPR 275/1999; 
- VISTA la deliberazione della giunta della Regione Marche n. 351 del 18 aprile 2016; 
- VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’istituzione scolastica; 
- CONSIDERATO che il numero di giorni di lezione determinato dal calendario scolastico 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


regionale è fissato in 204 giorni o 205 nel caso che la festa del Santo Patrono ricorra nel corso 
dell'a.s.; 

- CONSIDERATO che le Istituzioni Scolastiche hanno a disposizione per ulteriori sospensioni n. 2 
giorni, e 1 giorno nel caso che la festa del Santo Patrono ricorra nel corso dell'a.s., con la 
conseguenza che il numero minimo di giorni di lezione per ciascuna autonomia è 
determinato in numero di 204; 
all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

l’adattamento del calendario scolastico per l’anno scolastico 2018/19 secondo il seguente prospetto:  
1) Le lezioni hanno inizio il giorno lunedì 17 settembre 2018 e terminano per la scuola primaria e per 
la scuola secondaria di primo grado sabato 8 giugno 2019, per la scuola dell’infanzia sabato 29 giugno 
2019;  

2) Le festività di rilevanza nazionale sono:  
 
tutte le domeniche;  
giovedì 1 ° novembre festa di tutti i Santi;  
sabato 8 dicembre Immacolata Concezione;  
martedì 25 dicembre S.Natale;  
mercoledì 26 dicembre;  
martedì 1° gennaio Capodanno;  
domenica 6 gennaio Epifania;  
22 aprile –Lunedi dell’Angelo;  
Giovedì 25 aprile Anniversario della Liberazione;  
Mercoledì 1° maggio Festa del lavoro;  
La festa del patrono 28 novembre 2018;  
Domenica 2 giugno Festa nazionale della Repubblica.  
3) Le lezioni sono sospese:  
 
venerdì 2 novembre 2018;  
vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2018 al 06 gennaio 2019;  
Vacanze pasquali: dal 18 aprile 2019 al 23 aprile 2019.  
di adattare il calendario scolastico a.s. 2018/19 come segue:  
- il 24 Aprile 2019 chiusura plessi:  M.V.Combatte, Montottone, Petritoli, Ortezzano, Monte Giberto e 
Ponzano di Fermo (Infanzia, Primaria, Sec. I°); 
 - il 26 Aprile 2019 chiusura Ponzano di F. per Santo Patrono tutti e tre gli ordini di scuola;  
- il 26 Aprile 2019 Recupero S. Patrono per i plessi:  M.V.Combatte, Montottone e Ortezzano  tutti gli 
ordini  di scuola, Petritoli Sc. Sec. I°. e Primaria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Andreina Mircoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


